УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от                                                       №

«О проведении муниципального семинара-практикума для

педагогических работников системы дополнительного образования детей по

теме: «Формирование экологической культуры посредством дополнительного

образования»

На основании плана работы МКУ «Управление образования» ИК МО

«Лениногорский муниципальный район» и плана работы  МБУ  ДО «ЦВР»    на

2020-2021 учебный год, с целью повышения качества дополнительного

образования, повышения уровня профессиональной компетентности

педагогических работников УДО

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить положение муниципального семинара-практикума для

педагогических работников системы дополнительного образования детей по

теме: «Формирование экологической культуры посредством дополнительного

образования» (далее – Семинар) (Приложение № 1).

2.Провести муниципальный Семинар на базе МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» МО «ЛМР» РТ 19 февраля 2021 года.

3.Назначить ответственным за проведение Семинара директора МБУ ДО

«ЦВР» Багаутдинова Н.А.

4 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Р. Даниелян,

методиста МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ              В.С. Санатуллин

Даниелян Е.Р.

 5-09-41

Документ создан в электронной форме. № согл-10260411-1 от 20.01.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 20.01.2021 16:08

http://pandia.ru/text/categ/wiki/001/92.php

Приложение №1

к приказу МКУ «УО»

ИК МО «ЛМР» РТ

           от ________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном семинаре – практикуме для педагогических работников

системы дополнительного образования детей по теме «Формирование

экологической культуры посредством дополнительного образования» (далее –

Семинар).

Цель: развитие творческого потенциала педагогов, их компетентность

в вопросах экологии, повышение профессионального мастерства;

Задачи:

1. Выявить имеющиеся знания у педагогов по вопросам экологии.

2. Показать различные формы творческой работы, применяемые при

решении задач экологического воспитания.

3. Развивать творческий и познавательный интерес у педагогов.

Программа семинара.

1. Кофе-брейк

2. Просмотр видеоролика «Мы сами создаем свой мир». Обсуждение.

3. Представление докладов, презентаций. Вопрос-ответ.

4. Тематическая игра.

5. Экологический мониторинг воды. Проведение опыта с помощью

исследовательских инструментов и специального оборудования.

Обсуждение.

6. Педагогические ситуации по теме семинара. Вопрос-ответ. Обсуждение.

7. Творческая мастерская. Мастер-класс «Не выбрасывай – пригодится!»

8. Итоги.

            Организаторы:

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр внешкольной работы» муниципального образования «Лениногорский

муниципальный район» Республики Татарстан

Руководитель: директор МБУ ДО «ЦВР» Багаутдинов Наиль Азгарович.

Ответственное лицо за проведение семинара: методист МБУ ДО «ЦВР»

Мингазова Гульнара Расыховна

Контактный телефон  8(85595) 3-44-78, 89196822033.

            Время и место проведения:

Семинар проводится 19 февраля 2021 года, в 10.00 часов, на базе МБУ ДО

«Центр внешкольной работы» МО «ЛМР» РТ

Документ создан в электронной форме. № согл-10260411-1 от 20.01.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 20.01.2021 16:08

            Участники:

Для участия в семинаре приглашаются педагогические работники учреждений

дополнительного образования.

V. Условия участия:

Участникам семинара необходимо до 10 февраля 2021 года подать заявку

(приложение №2) по прилагаемой форме на электронный адрес: cvrrt@mail.ru

с пометкой в теме «Семинар.Экология»

Контактный телефоны:

ЦВР - 8(85595) 3-44-78;

Мингазова Гульнара Расыховна

Документ создан в электронной форме. № согл-10260411-1 от 20.01.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 20.01.2021 16:08

mailto:cvrrt@mail.ru

Приложение № 2

к приказу МКУ «УО»

ИК МО «ЛМР» РТ

                    от ________ № _______

ЗАЯВКА

для участия в муниципальном семинар-практикуме для педагогических

работников учреждений дополнительного образования по теме

«Формирование экологической культуры посредством дополнительного

образования»

Учреждение Ф.И.О.

участника

Должность Статус участника Тема

выступления

Контактная

информация

(эл. адрес,

телефон).

слушатель докладчик

Документ создан в электронной форме. № согл-10260411-1 от 20.01.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 20.01.2021 16:08